Projektwoche 2026

Projekt Raum fiir Mo-Fr Starzeit am Montag
e
3D-Druck und -Modellierung - STEM AG 216 08:30
5 Days - 5 Games! Spiel, Sport & SpaB fiir jeden! TH KL 09:00
Abenteuer Altes Agypten 303 08:30
Arena - gut iiberDACHt - Teilnahme am Bauwettbewerb 121 08:30
der BBIK
Athen entdecken - Antike zum Anfassen Extern 08:30
Auf den Spuren jiidischen Lebens 314 09:00
Camcarpets - Perspektive in Kunst und FuBBballstadion 103 08:30
Clash Royale - Mehr als nur Zocken 023 08:30
Craft the Code: Minecraft Plugins Programmieren 218 08:30
Die Welt der K-Kultur 304 08:30
Emotionale Intelligenz 031 08:30
En route pour Bergerac 111 08:30
E:;zﬁliegglg;ﬁ fzijr Living Ghosts - ein Kassandra Aula 08:30
Erste Hilfe (offizielle Ersthelferausbildung) 212/216 08:30
FairTrade-AG — Den Stand neu denken! 311 08:30
Fashion is an art - Style is a passion 312 08:30
Fashion Magazine 203 08:30
Faszination Fliegen 117 09:00

Film Frei! 147 08:30



Geschichte in Miniatur

GeschichtePlus goes Mauthausen

Harte Schale, weicher Kern

Italienisch-Crashkurs

JtfO - Faszination der Olympischen Spiele in Lindow

Kant geht ins Kino

Kreativ gestalten mit Canva

Kreativitat ohne Grenzen

Lust auf Film? MCG goes Crime

Malen mit Acrylfarben

Mit Hand und Herz - Handarbeiten

Move & Groove - Tanz dich frei!

Musical

Okosysteme verstehen - Wenn wir Natur aus dem
Gleichgewicht bringen

Physikwettbewerbe

Pilotentraining

Politik- CurieGym Spricht! Was ist deine Stimme wert?

Praparieren und Sezieren

Roboter programmieren mit LEGO Mindstorms

Sing deinen Song

Skat 2026

022

Extern

201

112

Extern

025

217

233

014

223

211

012

235

101

029

116

104

033

221

015

114

08:30

00:00

08:30

08:30

08:30

09:00

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30



Starke Madchen und Powerfrauen

Stressbewaltigung im Alltag - Astanga Yoga, Meditation &
Singen

Technik-AG

Tennis

Tourguides

Uber den Tellerrand nach Tansania

Vom Stein zur Leinwand - chemische (Farb-)Reise durch
die Zeit

Wandbemalung - SK: Who's afraid of contemporary art

Winterlager

Wovon traumst du?

123

047

Aula

TH GR

122

204

027

301

Extern

K13

09:00

08:30

09:00

09:00

08:30

08:30

08:30

08:30

09:00



