

Projektwoche 2026

Projekt	Raum für Mo-Fr	Starzeit am Montag
3D-Druck und -Modellierung - STEM AG	216	08:30
5 Days - 5 Games! Spiel, Sport & Spaß für jeden!	TH KL	09:00
Abenteuer Altes Ägypten	303	08:30
Arena – gut überDACHt - Teilnahme am Bauwettbewerb der BBIK	121	08:30
Athen entdecken - Antike zum Anfassen	Extern	08:30
Auf den Spuren jüdischen Lebens	314	09:00
Camcarpets - Perspektive in Kunst und Fußballstadion	103	08:30
Clash Royale - Mehr als nur Zocken	023	08:30
Craft the Code: Minecraft Plugins Programmieren	218	08:30
Die Welt der K-Kultur	304	08:30
Emotionale Intelligenz	031	08:30
En route pour Bergerac	111	08:30
Endprobenphase für Living Ghosts - ein Kassandra Projekt - DS GK 12	Aula	08:30
Erste Hilfe (offizielle Ersthelferausbildung)	212/216	08:30
FairTrade-AG – Den Stand neu denken!	311	08:30
Fashion is an art - Style is a passion	312	08:30
Fashion Magazine	203	08:30
Faszination Fliegen	117	09:00
Film Frei!	147	08:30

Geschichte in Miniatur	022	08:30
GeschichtePlus goes Mauthausen	Extern	00:00
Harte Schale, weicher Kern	201	08:30
Italienisch-Crashkurs	112	08:30
JtfO - Faszination der Olympischen Spiele in Lindow	Extern	
Kant geht ins Kino	025	08:30
Kreativ gestalten mit Canva	217	09:00
Kreativität ohne Grenzen	233	08:30
Lust auf Film? MCG goes Crime	014	08:30
Malen mit Acrylfarben	223	08:30
Mit Hand und Herz - Handarbeiten	211	08:30
Move & Groove - Tanz dich frei!	012	08:30
Musical	235	08:30
Ökosysteme verstehen - Wenn wir Natur aus dem Gleichgewicht bringen	101	08:30
Physikwettbewerbe	029	08:30
Pilotentraining	116	
Politik- CurieGym Spricht! Was ist deine Stimme wert?	104	08:30
Präparieren und Sezieren	033	08:30
Roboter programmieren mit LEGO Mindstorms	221	08:30
Sing deinen Song	015	08:30
Skat 2026	114	08:30

Starke Mädchen und Powerfrauen	123	09:00
Stressbewältigung im Alltag - Astanga Yoga, Meditation & Singen	047	08:30
Technik-AG	Aula	09:00
Tennis	TH GR	09:00
Tourguides	122	08:30
Über den Tellerrand nach Tansania	204	08:30
Vom Stein zur Leinwand - chemische (Farb-)Reise durch die Zeit	027	08:30
Wandbemalung - SK: Who's afraid of contemporary art	301	
Winterlager	Extern	08:30
Wovon träumst du?	K13	09:00